



Gazeta Jaworska

Nr 5 (87) Rok III

TYGODNIK

czwartek, 6 lutego 1992 r.

Przygotujmy się do odtwarzania powiatów

Otwarcie i coraz głośniej mówi się o nowym podziale administracyjnym kraju a w tym również o odtworzeniu powiatów.

Dobrze by było, gdyby polegało to tylko na ich odtworzeniu, lecz znając zapędy do eksperymentów w naszym kraju obawiam się, że może dojść do ich utworzenia na bazie (nie sprawdzających się) rejonów. Boję się również, że jednym z argumentów przeciwko utworzeniu powiatu w Jaworze może być brak bazy lokalowej, ponieważ taki między innymi argument był podnoszony w czasie tworzenia rejonów...

W związku z tymi obawami wnoszę o wystąpienie naszej Rady Miasta do władz

wojewódzkich i centralnych z wnioskiem o przeniesienie Państwowego Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego do Legnicy (takie warunki obecnie istnieją). Odczytany budynek należy przywrócić do użyteczności publicznej.

Ponieważ przygotowanie innego obiektu i przeniesienie PMOW będzie jednak wymagało czasu, wnioskuję o zarezerwowanie jednego z budynków po Rosjanach przy ulicy Starojaworskiej, do którego miała być przeniesiona Rejonowa Komenda Policji, na wypadek reorganizacji administracji w okresie wcześniejszym.

W przypadku odłożenia projektu nowego podziału administracyjnego kraju nasze działania nie byłyby błędne, ponieważ znane są trudne warunki lokalowe Biura Paszportów, Rejonowego Biura Pracy, Ośrodka Geodezyjno-Kartograficznego, Wydziału Obrony Cywilnej i innych jednostek użyteczności publicznej.

Uwzam, że dla dobra miasta i tradycyjnego regionu jaworskiego takie działania powinniśmy podjąć.

M. MACHURA

Donosiciel

W pewnej chwili spostrzegłem, że wyrosłem na donosiciela, niezbyt szkodliwego, służebnego wobec Jawora... Znowu piszę o tym, co podслуchałem nad Wartą. Myślę, że ważne problemy tutejsze, są też istotne nad Nysą Szaloną, choć rzeką mniejszą. Donoszę zatem całkiem jawnie, iż oglądam już mapę poznańskiego województwa z podziałem na dwadzieścia osiem powiatów przyszłościowych. Ruch jest wielki, mnożą się ambicje, by „wybić się na niepodległość”. W naszej świadomości powiat jest mocno zakodowany i całkiem racjonalnie, i z myślą o realnych korzyściach dla mieszkańców. Bo to i bliskość urzędu, praca, własne instytucje, rola starosty itp. To się sprawdziło.

W 1975 roku zniesiono 392 powiatów, potem wykombinowano rejon. I co dalej? Naruszone historyczne granice i układy, dzielono, przyłączano aż do trzech województw. Zatem przyjdzie reaktywować powiaty w granicach z 1975 roku — tak się sądzi. Więc się przymierzają już miasta, czynią przeróżne starania, ale też wyrażają niepokój. Protestują, gdy likwiduje się już teraz w niektórych miastach owe instytucje ponadgminne. Czują się manipulowani, pomijani.

Są miasta, które nie były, ale chcą być powiatowymi stolicami. Rysują się więc spory pomiędzy kandydatami na siedziby. Wiadomo, że zespół rządowy (z czasów J.K. Bieleckiego), powołany do opracowania koncepcji podziału administracyjnego państwa, jest za nowym podziałem. Podobno ma być 250—300 powiatów, w tym ok. 100 grodzkich. Ten powrót do trzyszczeblowej struktury administracyjnej powoduje emocje, czy także w Jaworze? Czy przymiarki są realne? W mieście, o ile zdołałem zapamiętać, są instytucje w randze powiatowej.

Nie wiem, co w jaworskiej trawie piszczy? Jakie są ambicje, perspektywy, apetyty. Widać z tego, że nie zamierzam zmieszać się w wasze rozgrywki, zresztą Jawor widzi już w II lidze siatkarzy „Transportowca”, o co i ja się modlę, razem z Wiesiem Majdą, no i rozrasta się „Gazeta Jaworska”. Jedno tylko podkreśliam: nie zamierzam licytować się o stanowisko starosty. Kiedyś mianował go król, nawet przezywano go generałem; byli i nim magnaci, a starosta koniowski strzelał baby po drzewach, piekł żywcem heretyków, tyle, że ładną śpiewką można było się wykupić od powroza. Śpiewać to ja kiedyś śpiewałem pięknie — w jasełkach.

GERARD GÓRNICKI

Jeśli potrzebujesz pomocy...

Żeby zacząć starania o jakkolwiek zaopomoc, wystarczy przyjść do ośrodka pomocy społecznej i powiedzieć: potrzebuję pomocy. O tym, czy i ile dostaniemy — zdecydować opinia pracownika socjalnego.

Pracownik socjalny umówi się z nami na tak zwany wywiad środowiskowy, czyli po prostu rozmowę i obejrzenie mieszkania. W trakcie wywiadu zobowiązani jesteśmy przedstawić mu wszystkie potrzebne dokumenty — zaświadczenie o wysokości zarobków, odcinek emerytury lub renty; wymienić członków rodziny, opowiedzieć o chorobach i tym podobne. Po wywiadzie pracownik socjalny ustali plan pomocy. Gdyby były kłopoty ze skompletowaniem wszystkich zaświadczeń, pracow-

nik socjalny może zdecydować, że jednocześnie dostaniemy zasiłek „warunkowo”. Normalnie pieniądze z przyznanych zasiłków wypłacane są (przekazem pocztowym lub w kasie ośrodka) dwa razy w miesiącu.

Wywiad środowiskowy jest „ważny” pół roku. Jeśli dostaniemy zasiłek stały lub okresowy — po pięciu miesiącach przeprowadza się wywiad ponownie.

Zasiłki jednorazowe zwane celowymi, wypłacane są z budżetu gminy. Wypłacane są na konkretne potrzeby. Jeśli ktoś ma niską emeryturę, a potrzebuje łódki, to może wystąpić o zasiłek na zakup łódki. Uznawane są rozmaite potrzeby:

(dokończenie na str. 8)

Z prac Rady Miejskiej

Podczas obrad Rady Miejskiej w Jaworze 29 stycznia br. rajcy miejscy dyskutowali i podejmowali decyzje w następujących sprawach:

- uchwalenie podatku od nieruchomości,
- uchwalenie podatku od posiadania psów,
- przeznaczenia gruntów do zbycia i dzierżawy,
- uchwalenie nazw nowych ulic i zmian nazw ulic już istniejących.

W trakcie sesji radni przyjęli informację z działalności finansowej i merytorycznej Jaworskiego Ośrodka Kultury.

Po przyjęciu protokołu z sesji oraz złożeniu interpelacji głos zabrała radna Teresa Prokopek-Stępnia. Poruszała ona kwestię umożliwienia jaworskim dzieciom badań lekarskich na obecność mefali ciężkich w organizmie. Badania owe mają być przeprowadzone w ramach działalności Fundacji „Daj szansę dzieciom”. Fundacja pokrywa 50% kosztów badań, natomiast pozostałe 50%, jak ustalono podczas sesji, pokryje budżet miasta. Jak stwierdziła radna, na ten cel miasto musi wyłożyć około 70 mln złotych. O konieczności przeprowadzenia tych badań mówiła podczas sesji dr Irena Foks-Lenda. Pani ordynator poinformowała również o zapędach władz wojewódzkich do zlikwidowania szpitala dziecięcego w Jaworze.

Atmosfera zaogniła się najbardziej podczas dyskusji nad uchwałą dotyczącą zmian nazw ulic. Propozycje Zarządu Miasta w tej sprawie przekazaliśmy wcześniej. Dziś przedstawiamy, niektóre wnioski i wypowiedzi radnych. Radni K. Nowak, J. Krajewski, W. Wiktor oraz J.

Sliwka proponowali odrzucenie projektu uchwały ze względu na ograniczenie wydatków, które nie są niezbędne. Radny J. Rybotycki proponował dokonanie zmian ze względu na konieczność uporządkowania nazewnictwa ulic. Klóci się — jak twierdził radny Rybotycki sąsiedztwo ulic Gagarina i Wieniawskiego czy gen. Bema z ulicą Berlinga, którego to radny przy okazji określił mianem dezertera. Rada po dyskusji odrzuciła uchwałę w sprawie zmian nazw ulic. Nadano natomiast nazwy dwóm nowo powstałym (na razie w ewidencji) ulicom. Chodzi o teren przeznaczony pod budownictwo mieszkaniowo-usługowe znajdujący się przy ulicy Limanowskiego. Nowym ulicom nadano imiona bohaterów „Lalki” B. Brusa — Rzeckiego i Wokulskiego. Grunty przy nowych ulicach przeznaczono jednocześnie do zbycia. Rada podjęła również uchwałę, na mocy której kupcy będą mogli dzierżawić tereny na Podzamczu. Tereny te przeznaczone mają być pod dziesięcioletnie dzierżawy pod obiekty handlowe.

Z dniem 29 stycznia br. obowiązują również nowe stawki podatku od nieruchomości oraz od posiadania psów (dokładna informacja w komunikatach).

Interpelacje: Radna T. Prokopek-Stępnia w sprawie dofinansowania bazy wypoczynkowej harcerzy na Rozewiu. Radny K. Pokora w sprawie niewywiązania się PKS z umowy zawartej z pracownikami cukrowni (zawarta na podstawie kupna—sprzedaży biletów miesięcznych) wyrażającego się rezygnacją PKS z kursów autobusów dowożących pracowników cukrowni do pracy. Radny M. Machura w sprawie rozpoczęcia przez władze miasta działań zmierzających do utworzenia w Jaworze bazy lokalowej, oraz innych działań zmierzających do utworzenia w mieście powiatu. Radna B. Skoczylas-Stadnik — w sprawie losów „Tygodnika Jaworskiego” i jego pracowników. K. Nowak

Nie będzie masowych zwolnień...

O sytuacji ŻKIMR z dyrektorem naczelnym panem MARIANEM NAWROCKIM rozmawia RYSZARD TRZESNIEWSKI

Red.: Od pewnego czasu krąży pogłoski o przygotowanych masowych zwolnieniach pracowników przez Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych. Mówi się o redukcji zatrudnienia o 120, 350, a nawet 600 osób, co wywołuje zrozumiałe zaniepokojenie jaworzan. Przecież z „Kuznia” związało swoje losy prawie 1400 mieszkańców miasta i okolicznych wiosek; co piąta — szósta rodzina z pracy w fabryce ma główne źródło dochodów...

Czy pan dyrektor mógłby zdementować, względnie potwierdzić te pogłoski?

Dyrektor MARIAN NAWROCKI: Nie przewiduję na dzisiaj (tj. 27 stycznia), masowych zwolnień załogi. To pragnę mocno podkreślić. Pomimo trudnej sytuacji zakładu będziemy starali się utrzymać zatrudnienie na dotychczasowym poziomie. Przecież dodatkowej, kilkusetosobowej rzeszy bezrobotnych, miasto nie udźwignęłoby! Ale nie ukrywam, że ŻKIMR znajduje się w naprawdę trudnej sytuacji. Nie ma praktycznie zamówień krajowych na nasze odkuwki (jedynie KGHM kupuje u nas niewielkie partie tzw. kul) z powodu krachu przemysłu motoryzacyjnego, ciężkiego i maszyn rolniczych, a także zbrojeniowego. Na rynkach zagranicznych skutecznie konkurują z nami Czesi — nie jakością czy terminowością dostaw. Po prostu otrzymują państwowe dotacje, więc

mogą sobie pozwolić na nadzwyczajne obniżki cen odkuwek.

Red.: Nie czekając jednak z założonymi rękami na korzystniejsze dla zakładu warunki ekonomiczne. Jak wygląda program doraźnych działań ratunkowych?

MARIAN NAWROCKI: Wytypowaliśmy część mienia zakładowego do sprzedaży (chcemy na przykład sprzedać autobusy, na które, jak na razie, nie ma kupców). Z chwilą gdy wojewoda wyrazi na to zgodę, prześlemy Kuratorium szkołę przyzakładową wraz z warsztatami. Po uporządkowaniu sytuacji prawnej lokali zakładowych prześlemy je Spółdzielni Mieszkaniowej. Zrezygnowaliśmy z prowadzenia stołówki, która w ostatnim czasie wydawała tylko 30 obiadów. Usiłujemy znaleźć korzystne, dla jaworzan i dla fabryki, rozwiązanie statusu Klubu Techniki i Racjonalizacji oraz — w porozumieniu ze związkami zawodowymi — ośrodków wypoczynkowych...

Red.: A plany dalekosiężne, długofalowe?

MARIAN NAWROCKI: Pracujemy nad restrukturyzacją zakładu. Myślimy mianowicie o utworzeniu, w miejsce przedsiębiorstwa państwowego, spółki holdingowej (spółki spółek). W jej skład weszłyby dzisiejsze Zespoły Wydziałów w formie spółek z ograniczoną odpowiedzialnością. Byłyby one całkowicie na własnym roz-

(dokończenie na str. 3)

Komunikaty Rady Miejskiej

Uchwałą Rady Miejskiej z 29 stycznia bieżącego roku podniesiono stawki podatku od nieruchomości. I tak roczna wysokość tych stawek wynosi obecnie:

■ od budynków mieszkalnych lub części — 690 złotych za m² powierzchni użytkowej;

■ od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą inną niż rolnicza, oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadz. działalności gospodarczej — 26 000 złotych za m² powierzchni użytkowej;

■ od pozostałych budynków lub ich części — 8680 złotych za m² powierzchni użytkowej;

■ od budowli — 20%;
■ od 1 m² powierzchni gruntów:
— związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, z wyjątkiem związanych z budynkami mieszkalnymi — 860 złotych;
— pozostałych — 86 złotych.

Również 29 stycznia bieżącego roku Rada Miejska podniosła stawkę podatku do 69 000 złotych (rocznie) od posiadania jednego psa.

Rada Miejska postanowiła przekazać do sprzedaży pod budownictwo mieszkalno-usługowe sześć działek, położonych w obrębie nr 5 — Przedmieście, oraz 15 działek budowlanych pod zabudowę szeregową (budownictwo handlowo-usługowe) w tym samym obrębie.

Jest już 50 członków Straży Ochrony Przyrody

Po 3-dniowym kursie w Legnicy i po egzaminach (25 stycznia br.) w Jaworze, do Straży Ochrony Przyrody należy w naszym mieście 50 członków! Jest to najsilniejsza grupa w województwie legnickim!

— Brakuje nam jeszcze kandydata, który reprezentowałby Polski Związek Alpinistyczny. Jeżeli są tacy w Jaworze, prosimy o kontakt z nami — powiedział nam pan JÓZEF HUNCZAK.

Zainteresowanym podajemy adres: Terenowy Inspektorat SOP, Jawor, pl. Wolności 9. Biuro czynne jest we wtorki i piątki w godzinach 16.00—19.00.

Hitler za 400 DM!?

Spadłem prawie z krzesła czytając w „Gazecie Jaworskiej” z 16 stycznia bieżącego roku o jaworskich cenach dzieła Hitlera „Mein Kampf”. Dwa i pół mln złotych, czyli DM 400, za książkę, która w czasie III Rzeszy ukazała się w nakładzie ok. 6 mln egzemplarzy (za tantiemy Hitler wybudował „Berghof” w Alpach, ale książki prawie nik nigdy nie przeczytał, bo była napisana zbyt złą niemiecką!).

Tylko jechać do Jawora i robić pieniądze. Ceny „Mein Kampf” na najbardziej znanej aukcji militariów Hermanna w

Monachium kształtują się, jak następuje: wydania zwykłe, takie jak opisane w „Gazecie Jaworskiej” — DM 50—60 za sztukę; wydania dla nowożeńców (niebieska płocienna okładka z tzw. Głapą w złocie) — około DM 100 za sztukę; wydania luksusowe (z grzbietem skórzanym) — DM 400 za sztukę; wydania specjalne, luksusowe, (dary gauleiterów, w czerwonym safianie z orłem metalowym) — DM 700 za sztukę. Najcenniejsze są wydania sprzed przejęcia władzy (1933), ale też tylko dwa pierwsze. Poza tym wszystko musi być w pierwszorzędym stanie.

Co do tłumaczenia polskiego, miejmy nadzieję, że pomoże jaworzanom strawić ten stek wypocin, gdyż w oryginale osoby o najlepszych chęciach nie dotarły dalej niż do setnej strony...

AvF

Będzie telefon wrzutowy

Jak nas poinformował pan STANISŁAW PODSIADŁO, inspektor do spraw komunikacji w Wydziale Gospodarki Miejskiej Urzędu Miejskiego, dyrektor Urzędu Telekomunikacyjnego w Jaworze pan ZDZISŁAW NATORSKI zobowiązał się zainstalować w osiedlu Słowiańskim ogólnodostępny wrzutowy aparat telefo-

niczny. Wykorzystana zostanie w tym celu istniejąca tymczasowa linia napowietrzna, wybudowana przez Jaworskie Przedsiębiorstwo Budowlane.

Aparat zostanie zamontowany w terminie 1 miesiąca od chwili zwolnienia numeru przez JPB, co nastąpi na początku lutego bieżącego roku.

Kolejny „czwartek literacki”

Miło nam zawiadomić, że 6 lutego bieżącego roku o godzinie 18.00 w „Pławnicy Ratuszowej” odbędzie się kolejne spotkanie piszących, rysujących i malujących,

jak również sympatyków literatury oraz plastyki, z naszego miasta. Własne „dzieła” mile widziane. Serdecznie zapraszamy. ADAM WOZYŃSKI

JUŻ OD 10 LUTEGO br.
(poniedziałek)

ZAPRASZAMY

do księgarni „WIEDZA”
os. Piastowskie, ul. Muzyczna
(„jawniki” naprzeciwko
klubu „Piast”)

Masz sprawę do swojego posła
lub senatora,
przyjdź do redakcji naszej gazety!

Informujemy naszych Czytelników,
że w poniedziałek, 10 lutego br.
o godz. 14.30 w redakcji pełnić będzie

dyżur poselski

p. JERZY CIEMNIEWICZ
(Unia Demokratyczna)

Natomiast we wtorek, 11 lutego br.
o godz. 15, w redakcji będzie pełnić

dyżur senatorski

p. PAWEŁ JUROS

Rodzinie, przyjaciółom, sąsiadom
i wszystkim, którzy okazali
nam serce oraz wzięli udział
w pogrzebie
ukochanego męża i ojca
s.p. ZDZISŁAWA KASZUBSKIEGO
serdeczne podziękowania
składa
żona wraz z dziećmi

Dzień Babci i Dziadka w Domu Seniora

21 stycznia to „Dzień Babci”; następny dzień obchodzimy jako „Dzień Dziadka”. Dla naszych wspaniałych starsuszek kwiaty i upominki od rozpieszczonych wnuczków. Te dwa dni pełne uśmiechów i ukradkiem ocieranych łez wzruszenia mijają w rodzinnym gronie w nastroju sielskim i skłaniającym do refleksji...

Coś z tej domowej atmosfery chcieli przekazać organizatorzy „Dnia Babci” w Państwowym Domu Opieki Społecznej w Jaworze. Członkowie Jaworskiego Stowarzyszenia Pomocy Ludziom, JADWIGA GUT i ANDRZEJ NOWAKOWSKI, stworzyli dla 71 podopiecznych Domu Seniora okazję do zauważenia i osobistego odczucia tej daty. Zaproszono do wystąpienia młodych tancerzy z Jaworskiego Klubu Tancezno „Roman”, którzy rozpoczęli wieczór pokazem kilku tańców latyno-amerykańskich i w stylu „standard” (najwięcej okłasków otrzymała najmłodsza para, tańcząca dopiero kilka miesięcy, zrobiła jednak duże wrażenie). Gwoździem programu był występ chóru wokalnego „Nasze Śpiewanie”. Zespół ten, pod kierownictwem pani ANNY KOWALSKIEJ, istnieje i działa przy Wojewódzkim Związku Emerytów i Rencistów w Legnicy.

Członkiniami są panie (rencistki i emerytki, najstarsza ma 76 lat), które połączyła wspólna pasja śpiewania dla tych, którym ich śpiew jest najbardziej potrzebny. Wieczór rozpoczęła pieśń o matce, która stworzyła odpowiedni nastrój. Zespół natchmiał nawiązał kontakt emocjonalny ze specyficzną publicznością. Na wielu twarzach podopiecznych PDPS wystąpiły nie oglądane od dawna rumieńce wzruszenia, chwilami błysnął uśmiech, to znów chusteczka pracownicy wycierała łzy.

„Nasze Śpiewanie” podbiło serca babć i dziadków z Domu Seniora. Występ, zakończony dwoma bisami, pozostanie na długo w ich pamięci.

Wieczór zakończyła uroczysta kolacja przygotowana przez nie mniej wzruszony personel Państwowego Domu Opieki Społecznej. Impreza udała się. Najlepszą nagrodą dla organizatorów pozostały oświadczenia wielu z obecnych, że takiego wspólnego wieczoru tutaj jeszcze nie było.

jotka

Podziękowanie

Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Jaworze składają serdeczne podziękowanie i wyrazy wdzięczności za złożenie wizyty i zaprezentowanie programu artystycznego z okazji „Dnia Babci i Dziadka” zespołom:

— „Nasze Śpiewanie” działającemu przy Zarządzie Wojewódzkim ZEK w Legnicy,

— Liceum Medycznego Pielęgniarstwa w Jaworze,
— Zespołowi Szkół Zawodowych w Jaworze, a także wszystkim pamiętającym o nas.

W imieniu pensjonariuszy
Rada Mieszkańców

Czytelnicy proponują

W numerze 4 „Gazety Jaworskiej” ukazał się artykuł o 50 rocznicy powstania Armii Krajowej. Nasunął mi myśl, aby rocznicę tę uczcić nazwaniem jednej z ulic miasta imieniem harcmistrza Floriana Marciniaka, pierwszego naczelnika Szarych Szeregów.

Był on aresztowany w 1943 roku w Warszawie i zginął męczeńską śmiercią za wolność i umiłowanie Ojczyzny niedaleko Jawora, w byłym hitlerowskim obozie koncentracyjnym Gross-Rosen. Istnieje tam dotychczas obelisk, wzniesiony ku Jego pamięci przez chłopców z AK, harcerzy polskich.

Ze zrozumiałych względów uważam, że ulica nazwana imieniem Floriana Marciniaka powinna być ulicą nową. Tę propozycję, za pośrednictwem waszej gazety, poddaję pod rozwagę radców miasta. Jestem przekonany, że wniosek mój jest zbliżony z odczuciem całej rzeszy harcerzy, młodzieży, i znającej historię walk i męczeństwa narodu polskiego — społeczeństwa.

KAZIMIERZ WOJNIOŁOWICZ

*

Chcę nawiązać do informacji o zamiarze zmiany nazwy ulicy Berlinga na Emilię

Na jaworskiej giełdzie zapotowano:

Na giełdzie ruch niewielki; zjawiało się kilku kupujących, ofert nie było wiele.

SPRZĘT ROLNICZY — prasa do słomy — 20 mln złotych; przyczepa drewniana o udźwigu 3,5 tony — 5 mln złotych, ciągnik C-330 — 24 mln złotych; ciągnik C-355 — 18 mln złotych; kompresor (nowy) — 1,5 mln złotych.

SAMOCHOBY: Nysa Towos (po kapitalnym remoncie), z 1980 roku — 15,5 mln złotych; Fiat 126p z 1984 roku — 12,5 mln złotych; Fiat 126p z 1983 roku — 11,5 mln złotych; Nysa Towos z 1979 roku 11 mln złotych; Syrena 105 lux z 1979 roku — 3,5 mln złotych.

POSZUKIWANO: tylnego zawieszenia do Audi 80, ciągnika o dużej mocy.

Plater. Ja również (a zapewne i wiele innych osób) chciałabym powiedzieć, kto wysunął tak „mądrą” propozycję. Moim zdaniem, to już nie rozliczanie się z przeszłością, to psychoza, która ogarnęła ludzi — przeważnie młodych — o bardzo ograniczonych wiadomościach historii i ludziach z czasów II wojny światowej (...). A skoro staramy się wymazać z pamięci część historii i związanych z nią ludzi, to, moim zdaniem, powinny zostać odebrane wszystkie tytuły profesorów, doktorów, magistrów, inżynierów, otrzymane „za komuny”. Jeśli już przekreślać 45-lecie, to wszystko. Unieważnić nawet śluby cywilne zawarte „za komuny”! (Oczywiście napisałam to z nutą sarkazmu...)

DANUTA K.
(nazwisko do wiad. red.)

Od redakcji: Psychoza „zmian” ogarnięci są bynajmniej nie ludzie młodzi, pani Danuto. W trakcie głosowania nad zmianą nazwy ulic na sesji Rady Miejskiej to właśnie młodzi radni wykazywali rozsądek i niezłą znajomość najnowszej historii. Przy okazji — oczywiście, ma pani rację. Nasz Czytelnik poznał generała Berlinga w Sielcach nad Oką, a nie w Strzelcach. Przepraszamy za zbyt pośpieszną korektę.

WJAZD na giełdę jest odpłatny:

— samochody — 10 tys. zł
— jednoślady — 5 tys. zł
— prowadzenie działalności handlowej i gastronomicznej na terenie giełdy — 10 tysięcy złotych.

Podczas trwania giełdy czynny jest radiowęzeł, który odpłatnie (5 tys. zł za komunikat) będzie informował o ofertach sprzedaży i kupna.

GIEŁDA czynna jest w każdą niedzielę w godzinach od 8 do 13 na terenie jaworskiej „Agromy”, rog ulic Kuzienniczej i Słowackiego. Na giełdzie można handlować wszystkim, za wyjątkiem alkoholu!

Dar serca

Mieszkanca Chroślic składa serdeczne podziękowanie pani STEFANII TRACZ, panom: ADOLFOWI JAROSZE, WIESŁAWOWI BILSKIEMU i kierowcy ciągnika, EDWARDOWI RZEPİE, za okazaną pomoc w trudnej sytuacji materialnej.

*
Oddam potrzebującym telewizor czarno-biały, 24. Wiadomość w redakcji.

Nasza giełda pracy

Ekonomistka — główna księgowa — poszukuje pracy na pół etatu. Telefon 20-69.

Kolekcje działu etnografii

W posiadaniu Działu Etnografii znajdują się również zabytki ceramiczne — naczynia użytkowe i ozdobne, kielce oraz drobna plastyka figuralna. Wśród nich nie liczne wyroby wiejskich garncarzy, w przeważającej części XIX-wieczne wyroby miejskich warsztatów i manufaktur: w Bolesławcu, Chojnowie, Legnicy i Głogowie. Pracownie te, szukające zbytu wśród ludności wiejskiej, dostosowały się do jej smaku estetycznego, przejmując pewne cechy ceramiki wiejskiej w postaci kształtu, czy też zdobnictwa. Naczynia gliniane: garnki, dzbany, tygie, formy do ciasta i mięsa, kielce, misy i talerze — nie składowane, malowane są farbami ceramicznymi, zdobione motywami geometrycznymi, roślinnymi i kwiatowymi, z zastosowaniem szerokiej gamy kolorystycznej.

Zachowane w zbiorach elementy stroju ludowego z XIX wieku to: zapaski, chustki, wstążki, wstawki do sukni, zupan i kamizelka męska, sukieneczka, buciki i siniaki dziecięce, a przede wszystkim, licznie reprezentowane, przepięknie zdobione czepeczki. Niektóre tkaniny wykonane mechanicznie, drukowane, broszowane, w większości jednak szyte ręcznie, zdobione ręcznym haftem białym lub częściowo kolorowym. Czepeczki przechowywane w zbiorach cechuje ogromna różnorodność pod względem użytych gatunków materiału, jak i form zdobnictwa oraz kroju. Czepeczki noszone na co dzień wykonane są z białego lub wzorzystego płótna. Szczególnie efektowne i kosztowne są święte-

czne czepeczki kobiet zamężnych — jedwabne, z rypsu, brokatu, aksamitu, tiulu i adamaszku, haftowane kolorowymi nićmi, ozdobione koronkami i tiulem, obszyte złotymi lub srebrnymi lametami, aplikowane koralikami, cekinami i pająkami.

Jednym z najbardziej typowych zjawisk dla sztuki ludowej Dolnego Śląska jest malarstwo na szkle. W zbiorach naszego muzeum reprezentowane są serie obrazków o tematyce religijnej i z pojedynczymi przykładami o tematyce świeckiej. Cechą charakterystyczną dolnośląskich obrazków są znormalizowane wymiary szkieł (28x18 cm), pisane kursywą tytuły przedstawień, umieszczone u dołu obrazu na wyodrębnionym, ciasnym tle, oraz lustrzane tło.

Rysunek ciała ludzkiego i fałdów szat jest poprawny, a paleta barwna obszerna i mało harmonijna. W górnych narożach tła spotykamy dwa małe czerwone goździki, u dołu — girlandy kwiatów kulistych i czerwono-żółtych wielopłatów. Bywa też, że główny temat jest zawarty w drugim, wewnętrznym tle owalnym lub okrągłym, w szerokim obramowaniu dekoracyjnym. Tego rodzaju malarstwo charakteryzuje specyficzna technika. Ze względu na powolne wysychanie farb olejnych czynność malowania rozkładano na kilka kolejnych faz. Rozpoczynano od zarysowania głównego konturu kompozycji, najczęściej według podłożonego pod szkło szablonu papierowego. Po dokładnym wyschnięciu konturu nakładano kolejne plamy barwne, rozpoczynając od partii najdrobniejszych, wykonywanych farbami prześwitującymi, do najszerzych, wypełnionych farbami kryjącymi. Na końcu kładziono ostatnią warstwę farby, stanowiącą ogólne tło obrazu, a zatem odwrotnie niż to wykonuje się w innych technikach malarskich. Obrazy oprawione są w drewniane ramy własnego wyrobu, osłaniające malowidło od tyłu deszczówką umocowaną w ramach kołeczkami.

(c.d.n.)

ANNA GRYSZPAN

Krótką historią

Jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego

(7)

Jak napisałem w poprzednich odcinkach, okres organizacji szkoły był dosyć trudny. Jednym z istotnych problemów był brak sprzętu i środków dydaktycznych. Przypominamy, że początkowo szkoła wykonywała obiekt przy ul. Roosevelta 1, ponieważ budynek przy ul. Kościuszki — najbardziej odpowiedni na pomieszczenie dla gimnazjum, bo budowany z myślą o tego typu szkole — wykorzystywany był jako prowizoryczny szpital wojskowy. Zaraz po wojnie zajęła go pierwsza na terenie Jawora szkoła podstawowa. Dodać można, że dla tej szkoły budynek przy ul. Kościuszki 8 stanowił już drugie z kolei lokum. bowiem rozpoczęła ona pracę w 1945 r. w budynku przy ul. Piastowskiej. Z chwilą zorganizowania tam Domu Dziecka — szkołę przeniesiono na ul. Kościuszki 8.

Budynek ten składa się z dwóch skrzydeł. Jedno jest równoległe do ulicy, a drugie jest ustawione do niego pod kątem prostym w kierunku pldn.-wsch. Około trzeciej części skrzydła równoległego do

ulicy zajmuje się sala gimnastyczna. Sala ta pozostała, jak również część budynku, w stanie niewykończonym aż do 1957 r. Na początku 1957 r. przeprowadzono w szkole remont na sumę 30 000 zł. Pomalowano ściany w korytarzach, w auli lampierii. Zakupiono część sprzętu: krzesła, stołki i ławki, ale w protokole z posiedzenia Rady Pedagogicznej odbytego 23 sierpnia 1952 r. stwierdzono, że szkoła ma dużo braków materiałowych. Ściany zewnętrzne i wewnątrz budynku są źle otynkowane, w klasach są nieodpowiednie drzwi i szybko się niszczą. Jakość sprzętu: ławek, krzeseł, budzi dużo zastrzeżeń. W gabinetach, jedynych wówczas w szkole: fizycznym, chemicznym i biologicznym — brak pomocy naukowych. Sala gimnastyczna, która pozostawała w stanie niewykończonym powodowała, że zajęcia wychowania fizycznego odbywały się na boisku szkolnym, które było nieodpowiednie i zachodziła potrzeba wymiany i przebudowy nawierzchni...

(c.d.n.)

BW

Oświadczenie

Po ukazaniu się w „Gazecie Jaworskiej” 23 stycznia informacji o zamiarze zmiany nazwy ulic (między innymi ulicy Zygmunta Berlinga na ulicę Emilii Plater), do Zarządu Miejskiego Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Jaworze zgłosiło się wielu kombatantów byłych żołnierzy i Armii Wojska Polskiego i nie tylko.

Wyrażali oni swoje zaniepokojenie i zdziwienie z tego tytułu. Zarząd Miejski Związku Kombatantów Rzeczypospolitej i Byłych Więźniów Politycznych w Jaworze solidaryzuje się z tym stanowiskiem zważywszy, jak mówią kombatanci, że generał Zygmunt Berling był żołnierzem Legionów i do 1939 roku służył w Wojsku Polskim. W 1943 roku, kiedy za Polakami w ZSRR znów zamknięte zostały bramy łagrów po wyjściu Armii Polskiej generała W. Andersa ze Związku Radzieckiego, dzięki inicjatywie generała (wówczas pułkownika) Zygmunta Berlinga o tworzeniu Wojska Polskiego w ZSRR, setki tysięcy Polaków wyszło znów z syberyjskich gułagów i wstąpiło do I Dywizji Wojska Polskiego im T. Kościuszki. W ten sposób zapewnili sobie i swoim najbliższym, przetrwanie katyńskie i powrót do Polski.

Nadmienić tu trzeba, że generał Zygmunt Berling został odsunięty od wojska i był represjonowany za decyzję niesienia pomocy powstańczej w Warszawie w 1944 roku.

Zarząd Miejski Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Jaworze przyjmuje inicjatywę Zarządu Miasta o nadaniu jednej z ulic imienia Emilii Plater, uczestniczki powstania 1930—1931 r. w oddziałach partyzanckich na Zmudzi. Niech „wódz powstańców Emilia Plater” również ma swoją ulicę w naszym mieście, ale czy to musi być kosztem Zygmunta Berlinga? Nam, kombatantom, wszyscy patrioci polscy są bliscy, bez względu na to gdzie i kiedy walczyli o wolność naszej Ojczyzny, o wolność narodu polskiego. Uważamy, że wszystkim jednakowo należy oddać hold oraz należne im honory. Jesteśmy przekonani, że Zarząd Miasta przy ostatecznym ustalaniu nazw ulic weźmie pod uwagę, nasze sugestie i rozwiąże ten problem ku zadowoleniu wszystkich mieszkańców Jawora.

Zarząd
Związku Kombatantów
Rzeczypospolitej Polskiej
i Byłych Więźniów Politycznych
w Jaworze

Jawor, 27 stycznia 1992 roku

Jaworskie empory

Łoża małżonków von Seherr/von Lucke (nr 9)

Łożę ufundował Gottfried von Seherr-Thoss (1640—1698), żonaty z Urszulią Marianną von Lucke.

Seherr-Thoss to jeden z dawniejszych i do dziś kwitujących rodów śląskich, pieczętujący się polskim herbem Ostrzew (zwanym także Nieczuja), wymieniony jest po raz pierwszy w Kozuchowie (Freystadt) w osobie Mikołaja Jana Zerma. Pisownia nazwiska rodziny przybierała przez stulecia najrozmaitsze formy, przydomek Thos miał pochodzić od skroconego imienia Tomasz. Do głównych majątków Seherów należały Mniszkow (Waltersdorf), Dobromierz, Święc (Schweinz) i Łąkoszow (Wiesenberg); posiadali także majątki w głogowskim, trzebnickim, opolskim i poznańskim. Syn powyższych małżonków, Hans Christoph, dostrzyżony w armii cesarskiej stopnią lejtmarszałka i otrzymał w 1721 r. tytuł baronowski, jego wnuk w r. 1775 został hrabią i wielkim podczaszym Śląska. Ostatnimi majątkami Seherów były Godziszowa (Günterwitz) w trzebnickim i Siodkowie (Schollwitz) w jaworskim. Obecnie rod posiada ok. 50 potomków i mieszka w Niemczech i Austrii.

Herbem Ostrzew (Nieczuja) pieczętował się również gen. Chłopicki oraz galicyjscy hrabiowie Kuropatniccy.

Także do dziś kwitująca (300 potomków)

rodzina Urszuli v. Seherr z domu von Lucke jest pochodzenia polskiego i pieczętuje się herbem Kogała. Pierwszym znanym jej członkiem był Albertus de Luge, który w r. 1266 założył w obecnym miejscu Gorzów (Lansberg). Od XIV do XVI wieku spotykamy Lukow głównie w trzebnickim, jako posiadaczy majątków i administratorów tamtejszego klasztoru. Później główną siedzibą jest Zalesie (Salisch) w głogowskim. Lukowie posiadali także dużą własność ziemską w stronach Leszna i Wschowy (Kursko). Gałęź tam osiadła zwała się Luka-Kurski, a wszyscy jej męscy potomkowie do XVIII w. nosili imię Dobrogast.

Łoża panów von Hocke (nr 10)

Rodzina Hocke (zwana także Hock i Hacke) pieczętowała się, tak jak Sennerowie, herbem Ostrzew (Nieczuja). Łożę ufundował baron Janon Siegmund von Hocke na Tomkowicach (Thomswaldau) w swidnickim, znajdujących się w posiadaniu rodu od r. 1465. Pierwszym wymienionym w dokumentach protoplastą był Henricus Hake (1273) na Piotrowicach (Peterwitz) w ks. olesnickim. Linia utytułowana rodu wygasła w r. 1781, a ostatni potomkowie Hacków wymarli w połowie XIX wieku.

(c.d.n.)

Alexander von Freyer

Sekrety imion

ARTUR — z języków celtyckich, miody, piękny, kwitający, ale również może znaczyć „wysoki, szlachety”. W Polsce spotykamy już w średniowieczu. Moda na to imię powróciła w latach 60 i 70. Imieniny 6.10; 15.11.

BLAŻEJ — z łaciny „sepleniący”. W Polsce znane od XIV w., od ubiegłego stulecia prawie zapomniane. Imieniny 3.2; 29.11.

CEZARY — z łaciny Caesar, imię o etymologii niewyjaśnionej. W Polsce zaczęto je nadawać w latach 20, większą popularność znalazło w latach 60. Imieniny 25.2; 8.4; 3.11.

DOROTA — z greckiego „dar bogini”. Bardzo popularne wśród mieszczek w średniowieczu. Powróciło do mody w latach 60. Imieniny 6.2; 7.8; 5.9.

GRZEGORZ — z greckiego „czujny, czuwający, gorliwy”. Początkowo na naszych ziemiach popularne wśród zakonników. Popularność jego spadła w XVIII w., a wzrosła w latach 40 i 50. Imieniny 4.1; 12.3; 24.4; 25.8; 30.9; 17.11.

IGOR — przekształcenie skandynawskiego imienia Ingwar, co znaczyło „strzegący, ten który strzeże”. Dość popularne od lat 60. Imieniny 1.10.

JUSTYNA — z łaciny „sprawiedliwa”, imię popularne u nas w XIX wieku, później zapomniane, od lat 60 znów modne. Imieniny 14.4; 16.6; 13.7; 17.9.

Nie będzie masowych zwolnień...

(dokończenie ze str. 1)

chunku, posiadałyby osobowość prawną, własne konta, samodzielnie poszukiwałyby kontrahentów i zamówień na swoje wytwory... Oczywiście, również same dostosowałyby zatrudnienie do wielkości zamówień. Spółka-matka byłaby spółką skarbu państwa, która dzierżawiłaby niezbędne maszyny i urządzenia spółkom z o.o.; tylko takie, które będą potrzebne do realizacji zamówień.

Red.: Obecnie o dobrej kondycji finansowej firmy świadczy fakt terminowego wypłacania pracownikom zarobionych pieniędzy...

MARIAN NAWROCKI: Chociaż ogólna sytuacja zakładu (jak również setek podobnych przedsiębiorstw) jest trudna, to jednak nie jest jeszcze aż tak źle, abymy wstrzymali wypłaty. Na razie płacimy pobory...

Dziękuję za rozmowę

Kącik zmotoryzowanych

POZIOM ELEKTROLITU

Ubytki elektrolitu spowodowane reakcjami elektrochemicznymi należy uzupełniać tylko wodą destylowaną; jedynie w wypadku przewrócenia się akumulatora i wylania elektrolitu, należy go uzupełnić elektrolitem o odpowiedniej gęstości, zwracając szczególną uwagę, aby korytko wewnętrzne akumulatora było czyste, ponieważ dostanie się brudu do akumulatora powoduje przyspieszone niszczenie płyt.

GĘSTOŚĆ ELEKTROLITU

Gęstość elektrolitu w poszczególnych ogniwach akumulatora zmienia się zależnie od stanu naładowania i temperatury elektrolitu. Przy pełnym naładowaniu gęstość powinna wynosić 1,28 g/cm³. Nie wolno dopuszczać do gęstości poniżej 1,10 g/cm³. Najwłaściwszy sposób oceny gę-

stości elektrolitu, to pomiar za pomocą aerometru.

CZYSTOŚĆ ELEKTROLITU

Do akumulatora należy dolewać tylko elektrolit o gwarantowanej czystości. Zanieczyszczenia — nawet w ilościach śladowych (pochodzące głównie z wody) mogą doprowadzić do nieodwracalnych uszkodzeń płyt! Podobnie woda, używana do dołania lub płukania, musi być destylowana, a nie tapaczna. Nawet w wodzie deszczowej lub ze stopionego śniegu, co nie raz zalecane jest w różnych „poradach praktycznych”, znajdują się związki węgla, azotu i siarki pochodzące z atmosfery, bardzo szkodliwe dla akumulatora.

(c.d.n.)

OGŁOSZENIA drobne

ZALUŻE! poziome, pionowe, markizy sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. Telefon 33-52.

Montaż i naprawa junkersów i pieców c.o. — Stanisław Białowas, ul. Wieniawskiego 8a/3, po godz. 16.

Sprzedam Żuka (blaszak z szybami), 1985 r. z częściami zamiennymi. Cena 20 mln zł. Wiadomość w redakcji.

Sprzedam dom piętrowy po kapitalnym remoncie (koło Trzebnicy), garaż, działka, woda, c.o., sad wiśniowy 1,40 ha, lub zamienię na mieszkanie M-5 z telefonem we Wrocławiu lub okolicy, do 15 km. Wiadomość w redakcji.

Tanio sprzedam Robura, rok produkcji 1984. Ogonowice 13, gmina Legnickie Pole.

Sprzedam budowę domu jednorodzinnego wraz z działką w zabudowie szeregowej (środkowy segment). Tel. 43-21, po godz. 16.

Naprawa junkersów gazowych. Roczna gwarancja! Wiadomość w redakcji.

Zakład Usług Geodezyjnych — Krzysztof Nowa — Eugeniusz Wieliczko, Jawor, ul. Zamkowa 1, tel. 32-80, oferuje klientom wykonanie: wytyczeń, pomiarów powykonawczych budowl i sieci uzbrojenia podziemnego, podziałów nieruchomości, wskazań granic, map do projektowania oraz inne prace z zakresu geodezji i kartografii.

Kupię obligacje. Jawor, tel. 45-39.

Sprzedam pawilon handlowy. Tel. 49-58 wieczorem.

Sprzedam pół domu (kanalizacja, c.o.) z ogrodem — 1000 m², w Jaworze, telefon 22-83 po godz. 15.30.

Sprzedam Fiata 126p. r. 88 oraz telewizor kolorowy Neptun. Ul. Sikorskiego 12a/1.

Kolówkę do ciągnika w bardzo dobrym stanie zdecydowanie sprzedam. Urszula Suchowicz, Ujazd Górny 60, woj. legnickie.

Kupię 2 błotniki do Syreny 105, nowe, blaszane, przednie. Rynek 36.

Sprzedam Opla Kadeta 1,3, combi, 1983 r., 45 mln zł. Czernica 17.

Sprzedam 2-osobowego Rometa, r. 88, oraz Zaporozca, r. 83. Ul. Starojaworska 132b/5.

Sprzedam Nysę. Ul. Boczna 15.

Sprzedam Trabantę, po remoncie. Telefon 33-92.

Poszukuję kawalerki. Tel. 26-08.

Sprzedam piece gazowe produkcji radzieckiej. Tel. 22-97.

Sprzedam nowy silnik do Fiata 126p. Ul. Swierczewskiego 4/4 codziennie po godzinie 15.

Mieszkaniec Jawora prosi o nieodpłatne przekazanie wersalki. W imieniu dzieci z góry dziękuję! Wiadomość w redakcji.

Sprzedam materiały budowlane (pustaki „Max”, cegła pełna, dziurawka), piec akumulacyjny, grzejniki i inne. Ul. Wieniawskiego 8c/2.

Sprzedam Volkswagena-garbusa, 1974 r., na części, w dobrym stanie. Tel. 29-44 w godzinach 7—15.

Sprzedam dom wraz z garażami nadającymi się na działalność gospodarczą, oraz 1,70 ha sadu owocowego. Władysław Cwik, Sady Dolne 34, 58-576, Sady Górne.

Sprzedam ziemię ok. 3 ha, działkę 20 arów pod budowę; wydzierżawię staw rybny oraz posiadam do wynajęcia 2 pokoje. Wiadomość: Przybyłowice 5.

Sprzedam silnik 7,5 kW do „Bąka”, kpl. z wózkiem. Tel. 33-02 po godz. 16.

Sprzedam gospodarstwo rolne (7 ha pola) wraz z zabudowaniami gospodarczymi (650 m²). Paszowice 129.

Magazyn hurtowni piwa i wina „Rolmex”, ul. Słowackiego 1 („Agroma”) oferuje do sprzedaży 21 gatunków piwa z najlepszych browarów w Polsce! Posiadamy: Warka Beer (6000 zł), Warka Hetman (6100), Gold Fasel (9300), Weselburger 0,66 (15000), Maks (7000), Książ Tyski (6000), Gronie (5900), Krakus (8000), Żywiec Full 0,5 l (8500), Żywiec Full 0,33 (5500), Full Specjal (5400), Piłskie Piłs (7500), Kaiser (6300), Krystal Beer (6700), Gold Krystal (7000), Żywiec — puszką (8500), Okocim Beer (7000), Okocim Słowiańskie (6900), Steffl 0,5 (8000), Jasne pełne okocimskie (6400 zł).

KIOSK Z PAMIĄTKAMI w „Ratuszowej”

oferuje tanie

RAJSTOPY DAMSKIE

— midi po 6 tys. zł
— midi z „Feniksa” po 7,2 tys. zł
— maxi z klinem po 10 tys. zł

ZAPRASZAMY!

KIOSK SPOŻYWCZY JOK na Podzamczu

OFERUJE

TANIO PAPIEROSY

— Popularne, 2400 zł — Klubowe I, 3000 zł — Klubowe II, 3100 zł — Radomskie, 3500 zł — Stołeczne, 3600 zł — Extra mocne, 3600 zł

ZAPRASZAMY!

NOWO OTWARTY SKLEP MOTORYZACYJNY

Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżowaniu z ul. Rapackiego — warsztat sam. Stanisława Deptucha

OFERUJE

najtańsze w Jaworze i okolicy części do samochodów:

— FIAT 126p — FIAT 125p — POLONEZ —

Jeśli nie wierzysz, przekonaj się osobiście. Przyjdź, sprawdź!

SKLEP ZAWALNEGO

JAWOR, RYNEK 36

OFERUJE

— UBRANKA KOMUNIJNE

— SUKIENKI KOMUNIJNE (z pracowni modelarskiej)

— UBRANIA MĘSKIE

— OBUWIE MĘSKIE

— ODZIEŻ DAMSKA

i wiele innych atrakcyjnych towarów

Również nabędziesz tu tytoń fajkowy!

ZAPRASZAMY

■ WYTYCZANIE STUDNI

■ SPRAWDZANIE MIESZKAŃ pod kątem szkodliwego promieniowania cieków wodnych

■ WYTYCZANIE MIEJSC pod budowę budynków mieszkalnych i inwentarskich

■ oraz inne USŁUGI radiestezyjne

ŚWIADCZY

w poniedziałki, środy i piątki w godz. 18—20

Biuro Usług Radiestezyjnych

„RADIUS”
ul. Stalowa 2/14

Tel. grzecznościowy 28-99
od godz. 9 do 15

BAR „KASKADA” JÓZEFA KUMIKA W MYŚLIBORZU

ZAPRASZA

mieszkańców Jawora i okolic do poddychania czystym myśliborskim powietrzem. Po pieszej wędrowce po unikalnym rezerwacie przyrody w Wąwozie Myśliborskim

W „KASKADZIE” U PANA JÓZEFA
można spożyć po domowemu przyrządzony:

* BARSZCZ Z USZKAMI za 6 tys. zł

* PIEROGI MYŚLIBORSKIE za 4,5 tys. zł

* PIEROGI Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI za 5 tys. zł

Na wcześniejsze telefoniczne zamówienie (tel. 18-27) można zamówić żywnienie zbiorowe oraz wyszukane dania. Dla grup zorganizowanych istnieje możliwość zamówienia noclegów w schronisku szkolnym w cenie 7000 zł za dobę (młodzież szkolna) i 14000 zł — pozostali turyści

Zakład Renowacji Odzieży Skórzanej i Obuwia SZULEWSKI

UL. CZARNECKIEGO 1, JAWOR

ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:

malowania odzieży skórzanej ze skór gładkich licowych, w tym marynarek, płaszczy, kurtek, spodnic, spodni oraz obuwia i mebli skórzanych

Zakład stosuje zachodnie pigmenty do wykańczania skór licowych i zapewnia wysoką jakość oferowanych usług

Również sprzedaż używanej odzieży skórzanej!

Redakcja „Gazety Jaworskiej” pośredniczy w załatwianiu usług tel. 31-48 w godz. 9—16

PUNKT HANDLOWY

„FIRET”

przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

OFERUJE:

- Odzież i obuwie z importu
- Odzież skórzaną
- Kurtki dziecięce
- Artykuły papiernicze
- Obuwie dziecięce
- Druki akcydensowe
- i młodzieżowe
- (rachunki, paragony)

Prowadzimy również WYPOŻYCZALNIĘ KASET VIDEO
ceny: 5000 zł za dobę — 6000 zł za weekend

Z okazji
pierwszej rocznicy ślubu
**LUCYNY i ANDRZEJA
OWCZARZ**
moc najserdeczniejszych życzeń
składa cała rodzina
WESOŁÓW i SZURKÓW

MIEJSKI OSRODEK
POMOCY SPOLECZNEJ
serdecznie dziękuje
p. **LARYSIE WEGNERIS**
właścicielce apteki
„Pod Złotym Wężem”
za dar w postaci telewizora.
Był to wspaniały prezent
gwiazdkowy dla dzieci p. Zofii Ł.

Montaż nowoczesnych systemów alarmowych
antywlamaniowych oraz antynapadowych z radiowym i telefonicznym
powiadomieniem

oferuje:

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH
mgra inż. Piotra Anielewskiego

Jawor, ul. Witosa 10, tel. (grzecznościowy) 25-28, lub Legnica: 243-16

NADTO OFERUJEMY:

montaż anten satelitarnych wraz z dostawą — po cenach hurtowych
oraz zbiorczych systemów TV-SAT

FIZJOTERAPEUTA

Jacek Sasinowski

WYKONUJE:

- masaż leczniczy
- naświetlania
- elektrostymulacje
- wyciągi kręgosłupa
- ultradźwięki
- EKG

PRZY:

- bólach krzyża
- nerwobólach
- mięśniobólach
- rwie kulszowej
- porażeniach mięśni i nerwów obwodowych
- kontuzjach

ZAPRASZA

od poniedziałku do piątku
w godz. 13—15

ul. Piastowska 3 („Inprodus”)

Informacje i zapisy w godz. 8—15

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA!

Internista **MARIUSZ SAGANOWSKI**

świadczy usługi medyczne w domu chorego!

Wizyty we wtorki lub czwartki w godz. od 17 do 18

Rejestracja zgłoszeń:

automatyczna sekretarka, tel. 32-75

lub osobiście, Jawor, ul. Korfantego 11b/5

SKLEP FIRMOWY

„A&Z”

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci
DO ZABAWY I ŻARTÓW
BARDZO TANIE
ZABAWKI I FIGLE

Zapraszamy!

GABINET NEUROLOGICZNY

Schorzenia układu nerwowego, opis EEG, orzecznictwo neurologiczne
wtorek, czwartek — 17—18 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET OKULISTYCZNY

schorzenia narządu wzroku, badanie ostrości wzroku i dobór okularów,
badanie dna oka. Pomiar ciśnienia wewnątrzgałkowego. Badanie kierowców
i kandydatów na kierowców oraz do pracy na wysokości
wtorek, czwartek — 16.30—18.00 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET GINEKOLOGICZNY

USG narządu rodniczego, ciąży, jamy brzusznej. Wymazy cytologiczne,
czystościowe, badania cytohormonalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja,
leczenie niepłodności, prowadzenie ciąży i porodu
poniedziałek, środa, piątek — godz. 17 — Jawor, al. Dębowa 8

PRYWATNA PRACOWNIA PLASTYCZNA

B & M

poleca usługi w zakresie:

- * projektów i realizacji reklam, znaków firmowych
- * wystrojów wnętrz, witryn sklepowych, reklam przestrzennych
- * dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

GABINET LARYNGOLOGICZNY

specjalista laryngolog
Stanisław Irzykowiec
Jawor, ul. Norwida 9, tel. 47-78

poniedziałki i czwartki
w godzinach od 16.00 do 17.30

KIOSK

(os. Przyrzecze), ul. Jasna 2c

**WIESŁAWA
STAWARSKIEGO**

CZYNNY CODZIENNIE

POLECA

artykuły chemii gospodarczej,
artykuły piśmienne,
bilety MPK,
„Gazetę Jaworską”

Koleżance
Wandzie Winiarek

wyrazy współczucia
z powodu śmierci

MATKI
Krystyny Szydłowskiej
składają

WSPÓLPRACOWNICY



**Pracownia
Projektowa**

MGR INŻ. ARCHITEKT
ANDRZEJ MACIEJOWSKI
INŻ. KONSTRUKTOR
TERESA LEŚNIAK

Jawor, ul. Narutowicza 3

Telefon 28-72 w Jaworze

247-38 w Legnicy

OKULARY 3D DO OGLĄDANIA
TELEWIZJI TRÓJWYMIAROWEJ
kupisz tylko w sklepie
Leszka Sypniewskiego
ul. Legnicka 15

Możesz tam również nabyć
lub zamówić

UBRANKO KOMUNIJNE
dla chłopców oraz
SUKIENKI KOMUNIJNE
dla dziewczynek

Sklep „Junior-shop”
ZAPRASZA CODZIENNIE

w godz. 10—18 — ul. Legnicka 15
ew. kontakt tel. 49-45, po godz. 18

VIDEO-FILM

KRZYSZTOF BANIA

telefon 44-95

WYSOKA JAKOŚĆ

— 470 punktów! —

Hi-Fi, stereo, czołówki,
dubbing, podkład muzyczny

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO
„RAM”
JOK (sekretariat) — Jawor, Rynek
codziennie w godzinach 9—16

POLECA:

1. Wybory Miss Jawora '91
2. — Przez krainę złota i miedzi
— Spotkanie z Jaworem
3. — Mikołaj — Rynek — przed-
szkole nr 8
— Wręczenie nagrody „GJ”
— Teatr Do-Do: „Clowni”
4. Boże Ciało 1991
5. Dziecięcy Turniej Tańca Towar-
zyskiego (Jawor), impreza ogólnopolska 7.09.1991, część I i II
6. Festiwal Międzynarodowy „Zielona Ziemia '90”
7. Turniej Miast — „Jawor - Wieluń 1985 rok”
8. „Cmentarz Łyczakowski” — spotkanie z prof. S. Nicieją.

Program telewizyjny

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości poranne
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 „Kobieta, która wychowała nie-dzwiadka jak własnego syna” film prod. kanadyjskiej
- 10.00 Przyjemne z pożytecznym
- 10.25 „Gliniarz i prokurator” (1) film USA
- 11.15 Sto lat — magazyn ubezp. społecz.
- 11.25 Wiadomości
- 16.00 Studio 7 proponuje
- 16.10 Kino teleferii
- 16.40 Festiwal filmów dla dzieci
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Telemuzak
- 18.10 Laboratorium — Co jest w środku człowieka
- 18.30 Podróże do Polski — reportaż
- 18.50 Magazyn katolicki
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Gliniarz i prokurator” (1) film USA
- 21.00 Decyzje — program publicyst.
- 21.20 Pegaz
- 21.50 Interpretacje
- 22.40 Wiadomości
- 23.00 Amerykański kurs j. angielskiego

program II

- 7.30 Panorama
- 7.40 Rano
- 8.00 Gazeta domowa
- 8.10 Telewizja biznes
- 8.35 „Nowe przygody He-Mana” USA
- 9.00 Świat kobiet
- 9.25 „Pokolenia” serial USA
- 9.45 Rano
- 10.00 CNN
- 10.10 Język angielski (17)
- 15.00 Ferie z Dwójką
- 16.25 Program dnia
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Pokolenia” serial USA
- 17.05 „Jak długo jeszcze” reportaż
- 17.35 „Ci niegrzeczni chłopcy” (6, ost.) serial ang.
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Elizabeth Taylor” film dokum.
- 19.35 Język francuski (14)
- 20.05 Studio sport
- 21.00 Panorama
- 21.25 Sport
- 21.35 Bez znieczulenia
- 21.50 Studio młodzieżowej akademii filmowej na antenie 2 — „Europa, Europa”
- 23.05 „Piramida marzeń” reportaż o musicalu „Metro” na Broadwayu
- 23.45 Warszawskie spotkania teatralne
- 24.00 Panorama
- 0.10 Pasma hipermultimedialne Marcina K.

PIĄTEK — 7 luty

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 „Kret, gwiazda filmowa” film anim.
- 10.00 Szkoła dla rodziców
- 10.25 „Bill Cosby show” serial USA
- 10.50 Wiadomości
- 15.30 Uniwersytet nauczycielski
- 16.00 Studio 7 proponuje
- 16.10 Kino teleferii
- 16.40 Festiwal filmów dla dzieci
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Prawo prawa
- 17.45 Łoża — magazyn teatralny
- 18.10 „Bill Cosby show” serial USA
- 18.35 Raport
- 19.00 Reflex
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Szpieg doskonały” (4) serial ang.
- 21.00 Polskie ZOO (powtórzenie)
- 21.10 Zespół Zapis przedstawia
- 21.50 Rock w Rio
- 22.55 Wiadomości
- 23.15 Wieczór konesera: „Kwiaty jego życia” film fabularny prod. australij.

program II

- 7.30 Panorama
- 7.40 Rano
- 8.00 Gazeta domowa
- 8.10 Telewizja biznes

- 8.35 „Lucky Luke” serial fran.
- 9.00 Świat kobiet
- 9.25 „Pokolenia” serial USA
- 9.45 Rano
- 10.00 CNN
- 10.10 Język angielski (47)
- 15.00 Ferie z Dwójką
- 16.25 Program dnia
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Pokolenia” serial USA
- 17.05 Archiwum Neptuna
- 17.30 Antena 5
- 18.00 Fakty
- 18.30 Antena 5
- 21.00 Panorama
- 21.25 Sport
- 21.35 „Parnell” (1) serial ang. (4 odc.)
- 22.30 „Złych na was ześle aniołów” film dokumentalny
- 23.05 Koncert Lionela Richie
- 24.00 Panorama

SOBOTA — 8 luty

program I

- 7.30 Program dnia
- 7.35 Więści — program red. rolnej
- 8.00 Rynek-Agro
- 8.30 Na zdrowie
- 8.50 Wiadomości
- 9.00 Ziarno
- 9.25 Kino teleferii
- 10.55 Żołnierz nieznan — program dokumentalny o St. Karolkiewicz
- 11.20 Szkoła pod żaglami
- 11.50 Wiadomości
- 12.00 Z Polski rodem
- 12.40 My i świat
- 13.00 Siódemka w Jedyńce
- 14.00 Walt Disney przedstawia
- 15.15 Czas rodzin
- 15.45 Kto się boi szkoły?
- 16.25 Telewizjer
- 16.50 Albertville '92 — ceremonia otwarcia Zimowych Igrzysk Olimpijskich
- 18.45 Z kamerą wśród zwierząt
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.00 Polskie ZOO
- 20.20 „Damski krawiec” komedia fran.
- 22.00 Albertville '92 — Hokej
- 23.00 Wiadomości
- 23.25 „Odmienne stany świadomości” film fabularny prod. angielskiej

program II

- 7.30 Panorama
- 7.35 Magazyn wojskowy
- 8.00 „Ulica Sezamkowa”
- 9.00 Magazyn telewizji śniadaniowej
- 9.30 Nie tylko winnice... — magazyn społeczno-kulturalny
- 10.00 CNN
- 10.15 Ona — magazyn dla kobiet
- 10.40 Program w języku migowym
- 11.00 PKF
- 11.10 Akademia polskiego filmu: „Lotna” z 1959 roku
- 12.40 Gwiazdy polskiego rocka
- 13.00 Zwierzęta świata — Mangusty
- 13.30 Klub Yuppies?
- 14.00 Wzrockowa lista przebojów
- 14.30 Koszykówka zawodowa NBA
- 15.20 Program dnia
- 15.25 Camerata 2
- 16.05 6 z 49 — teleturniej
- 16.25 Losowanie Totalizatora
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Dwadzieścia jeden dni” film ang.
- 18.00 Fakty
- 18.30 Dziennik austriacki Andrzeja Kondratiuka
- 19.05 Sean filmowy
- 19.35 „Kierunek Brazylia” film dok.
- 20.05 Muzyka, moja miłość, K. Zanussi
- 21.00 Panorama
- 21.25 Słowo na niedzielę
- 21.30 Przecież to znamy
- 21.50 „Jackaroo” (1) serial australijski (4 odcinki)
- 22.40 „Brawo Petersburg”
- 0.05 Panorama

NIEDZIELA — 9 luty

program I

- 7.55 Program dnia
- 8.00 Tydzień
- 9.00 Teleranek
- 10.00 „Spit MacPhee” serial austral.
- 10.30 „Mała dziewczynka i lwy” program trójwymiarowy

- 10.35 „Świat odkrywany” (9, ost.)
- 11.25 Telewizyjny koncert życzeń
- 11.55 Albertville '92 — narty, sanki jedynki, skoki, zjazd m., hokej: Polska - Szwecja
- 16.30 Pieprz i wanilia
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Dziennikarze ujawniają
- 18.10 „Paradise — znaczy raj” (6) USA
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Wielki przewrót” cz. 2, odc. 1 — serial prod. francuskiej
- 21.10 7 dni — świat
- 21.40 Koncert „Dla Andrzeja” cz. 2
- 22.30 Albertville '92 — hokej: Włochy - USA, łyżwiarstwo figurowe

program II

- 7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
- 8.00 „Klementynka” serial fran.
- 8.25 „Ojej, ojej” program rozrywkowy
- 8.55 „Wielki przewrót” film dla niesłyszących
- 10.00 CNN
- 10.20 Telewizja Wrocław
- 10.50 Magazyn przechodnia
- 11.00 Klasztory polskie
- 11.30 Podróże w czasie i przestrzeni
- 12.20 Zwierzęta wokół nas — podaj łapę
- 13.00 Express dimanche
- 13.15 100 pytań do...
- 13.55 Rebusy — teleturniej
- 14.15 „Nonni i Manni” (2) serial niem.
- 15.05 Do trzech razy sztuka
- 15.30 Benefis Mikołaja Grabowskiego
- 16.20 Program dnia
- 16.30 Panorama
- 16.40 Za chwilę dalszy ciąg programu
- 17.10 Bliżej świata
- 18.00 Albertville '92 — łyżwiarstwo kobiet, hokej: Niemcy - Finlandia
- 19.00 Wydarzenie tygodnia
- 19.30 Galeria Dwójki
- 20.00 Godzina szczerości: Donald Tusk
- 21.00 Panorama
- 21.25 „Co się stało z cicią Alicją?” film fab. produkcji USA
- 23.05 Studio jazzowe Dwójki
- 24.00 Panorama

PONIEDZIAŁEK — 10 luty

program I

- 9.50 Albertville '92 — narty 30 km m., sanki jedynki m., zjazd m.
- 13.25 Wiadomości
- 13.35 Telewizja edukacyjna
- 16.00 Studio 7 proponuje
- 16.15 Luz — program nastolatków
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Rock-express
- 18.10 Kraje, narody, wydarzenia
- 18.45 „Alf” serial USA
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Teatr telewizji: „Próba” Ronalda Duncana
- 21.20 Publicystyka
- 21.45 Albretville '92 — hokej: Kanada - Szwajcaria
- 23.35 BBC

program II

- 16.25 Powitanie
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Biuro, biuro” (8) serial niem.
- 17.05 Albertville '92 — hokej: CSRF - Francja, łyżwy szybkiej 500 m k.
- 18.05 Fakty
- 18.20 Albertville '92 — hokej: WNP - Norwegia, skrót konk. porannych
- 19.25 Zapraszamy do Dwójki
- 19.30 Język niemiecki (18)
- 20.00 Sąsiedzi
- 21.00 Panorama
- 21.25 „Będzie bolało” film prod. fran.
- 22.50 Film dokumentalny
- 23.25 Doktor A. Kaspirowski, 2 seans
- 24.00 Panorama

WTOREK — 11 luty

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 „Jak cudne są wspomnienia” serial
- 10.25 Albertville '92 — slalom m. do kombinacji, sanki jedynki k., skoki do kombinacji norweskiej

- 12.50 Telewizja edukacyjna
- 16.00 Studio 7 proponuje
- 16.15 Tik-tak oraz „Przygody kaczonego Kwaka”
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Narodziny firmy
- 17.50 Polska z oddali
- 18.00 Amerykański kurs j. angielskiego
- 18.20 W Sejmie i Senacie
- 18.35 „Królik Bugs przedstawia”
- 19.00 Wywiad tygodnia
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Kraina cieni” film ang.
- 21.35 Albertville '92 — hokej: USA-Niemcy, łyżwy figurowe, hokej: Szwecja - Włochy
- 0.10 BBC

program II

- 7.30 Panorama
- 7.40 Rano
- 8.00 Gazeta domowa
- 8.10 Telewizja biznes
- 8.35 „Denevr — ostatni dinozaur”
- 9.00 Świat kobiet
- 9.25 „Pokolenia” serial USA
- 9.45 Rano
- 10.00 CNN
- 10.10 Język francuski (15)
- 10.40 Dr A. Kaspirowski
- 12.55 Albertville '92 — hokej: Finlandia - Polska, slalom m., biathlon 7,5 km k.
- 16.25 Powitanie
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Pokolenia” serial USA
- 17.05 Przegląd kronik filmowych
- 17.35 „Pod wspólnym dachem” serial fr.
- 18.00 Fakty
- 18.30 Moja modlitwa
- 18.50 „Sztuka świata zachodniego” (18)
- 19.30 Język angielski (18)
- 20.00 Non stop kolor
- 21.00 Panorama
- 21.25 Ekspres reporterów
- 21.55 „Chwały starczy dla wszystkich” (1) serial angielsko-kanadyjski
- 22.50 „Generał Abraham” film dok.
- 23.15 Stan krytyczny — samobójcy
- 24.00 Panorama

ŚRODA — 12 luty

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 Giełda pracy — giełda szans
- 9.50 „Dynastia” serial USA
- 10.35 Albertville '92 — biathlon 10 km m., sanki jedynki k., narty dow. muldy, zjazd k. do kombinacji
- 12.00 Telewizja edukacyjna
- 16.00 Studio 7 proponuje
- 16.15 „Wychowawca” serial USA
- 16.40 Latający Holender
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Kinomania
- 17.55 Klinika zdrowego człowieka
- 18.15 Test — magazyn konsumenta
- 18.30 Encyklopedia II wojny światowej
- 18.55 „Zielona linia” reportaż
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Dynastia” serial USA
- 21.00 Albertville '92 — łyżwy szybkie 1,5 km m., hokej: Francja-Szwajcaria oraz WNP-CSRF, podsumow. dnia
- 23.35 BBC

program II

- 7.30 Panorama
- 7.40 Rano
- 8.00 Gazeta domowa
- 8.10 Telewizja biznes
- 8.35 „Ulisses 31” serial animowany
- 9.00 Świat kobiet
- 9.25 „Pokolenia” serial USA
- 9.45 Rano
- 10.00 CNN
- 10.10 Język niemiecki (18)
- 13.45 Albertville '92 — hokej: Norwegia - Kanada, 15 km do komb. norw.
- 16.25 Powitanie
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Pokolenia” serial USA
- 17.00 Losowanie Totalizatora
- 17.05 Meandry architektury
- 17.25 „Allo, allo” serial ang.
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Era nuklearna” (6) serial dok.
- 19.30 Język angielski (48)
- 20.00 Raport o stanie kina
- 20.30 Recital Jacka Wojcickiego
- 21.00 Panorama
- 21.25 „Palce” film prod. USA
- 22.55 Powroty: Ostatnia droga komentanta Ponurego
- 24.00 Panorama

Słowo dla każdego

MODLITWA:

Mam dziś wiele do zrobienia, muszę więc dzisiaj wiele się modlić.

Chrześcijanie, którzy się modlą, to prawdziwi pomocnicy i uzdrowiciele, panowie i bogowie tego świata; to nogi, które dźwigają ten świat.

Modlić się trzeba krótko, ale często i mocno.

Nie ma chrześcijanina bez modlitwy, tak jak nie ma człowieka bez pulsu, który nigdy nie ustaje.

Bez modlitwy serca, modlitwa warg jest tylko bezużytecznym mamrotaniem. Nikt nie prosi usilnie, dopóki nie jest mocno przerażony.

Jak szewc robi buty, a krawiec ubranie, tak chrześcijanin powinien się modlić. Rzemiosłem chrześcijanina jest modlitwa.

Ogłoszenia parafialne

PARAFIA ŚW. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godz. 10—12 i 16—17.

Zapowiedzi przedślubne:

GABRIELA PIECZONKA z Piotrowic

i SZCZEPAN BRUDNIAK z Jawora

PARAFIA MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw w niedzielę:

Kościół Miłosierdzia Bożego

Godzinki o godz. 7, msze św., godz. 7.30, 9.00, 18.00, msza szkolna godz. 12, msza dla klas 0—1 godz. 15, nieszpory — godz. 17.30. W tygodniu msze św. o godz. 7 i 18.

Kościół św. Maksymiliana:

Msze św. w niedzielę — godz. 9 i 10.30.

EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30. Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— PAWEŁ CZOCHARA

ur. 15.01.92 r., s. Kazimierza i Danuty

— PAULINA SOCZYŃSKA

ur. 19.01.92 r., c. Ireneusza i Elżbiety

— JOANNA MARIA POCZTOWSKA

ur. 16.01.92 r., c. Adama i Alicji

— PRZEMYSŁAW JACEK DUDKA

ur. 14.01.92 r., s. Sławomira i Anny

— ANETA GAJDA

ur. 17.01.92 r., c. Andrzeja i Małgorzaty

— PAWEŁ PIOTR LASOCKI

ur. 21.01.92 r., s. Grzegorza i Jolanty

— JAKUB STACHURSKI

ur. 22.01.92 r., s. Antoniego i Stanisławy

— KRYSZTOF JAN CICYŁO

ur. 16.01.92 r., s. Mikołaja i Stanisławy

— PIOTR SZYBA

ur. 20.01.92 r., s. Marka i Genowefy

— PRZEMYSŁAW ADRIAN MAZUR

ur. 23.01.92 r., s. Bogdana i Jadwigi

— DARIUSZ ARKADIUSZ FOREMNIK

ur. 21.01.92 r., s. Jana i Kazimierzy

— ANNA ANITA PAŃCZYK

ur. 23.01.92 r., c. Dariusza i Doroty

Wieść gminna niesie...

We wsich Granowice i Jankowo (gmina Wądroże Wielkie) od kilku lat milczą telefony sołeckie. W związku z tym nie można się, w razie wypadku, dowzwoić do Straży Pożarnej ani do pogotowia. Czasami, po remoncie linii, telefony funkcjonują, ale tylko przez kilka dni. Mieszkańcy tych wsi muszą biegać do telefonu do sąsiedniej wsi, do Księżyc. Czy fachowcy z Urzędu Telekomunikacji nie umieją, czy też nie chcą sobie z tym poradzić? (F.S)

W naszej wsi, w Księżycach, złodzieje ukradli sąsiadowi byczka. Najpierw otruli psy, i w ten sposób przygotowali sobie grunt do kradzieży. Byczka wyprowadzili ze dwieście metrów od obory, zabili, wycieli najlepsze kawałki mięsa, a resztę — łeb, skórę, nogi i kości pozostawili. Od kradzieży minęło już sporo czasu, a sprawców nie wykryto; żyją wśród nas, jedzą, piją i śmieją się z bezradności władz. W okolicy zginęło już w ten sposób kilka sztuk bydła.

A przecież wiedzą sąsiedzi, kto na czym siedzi... Tylko dlaczego milczą, czyżby brakowało im odwagi?

FRANCISZEK S.
(nazwisko do wiad. red.)

Gminne władze zawsze pamiętają o ściąganiu od rolników podatku drogowego. Niestety, nie pamiętają o utrzymaniu dróg w dobrym stanie. Nie widzą zaniedbanych znaków drogowych, na przykład przy moście przed wsią Piekary, niedaleko Udanina, czy przy moście przez rzeczkę Jania w pobliżu wsi Jenkowo. Nadmieniam, że jest to ruchliwa trasa Jawor — Wrocław.

Oprócz zaniedbanych znaków drogowych, warto pomyśleć o załatwieniu w tej szosie sporych dziur.

(mieszkaniec)

Na całym obszarze legnickiego województwa pan ANDRZEJ GLAPIŃSKI wydał rozporządzenie następującej treści: było hodowlane uznaje się za podejrzane o zakażenie białaczką enzoptyczną. Podlega ono

OGRÓD BIODYNAMICZNY

Nawiązując do poprzedniej publikacji z tego cyklu, chciałbym obecnie podać w formie zestawienia przykłady korzystnego i niekorzystnego oddziaływania roślin uprawnych na siebie wzajemnie.

CEBULA — działa korzystnie na marchew i porę, niekorzystnie na groch i fasolę.

BURAK — korzystne dwustronne sąsiedztwo to: cebula, fasola karłowa, porę, kapusta, kalarepa, pomidory, koper, groch, sałata, rzodkiewka, truskawki, ogórki i seler. Koło buraków nie wolno siał: fasoli tycznej, gorczyca, ziemniaków, czosnku i szpinaku. W rozumieniu powyższego polecieć należy 1 rząd buraczków posiać obok roślin przyjaznych.

CZOSNEK — korzystnie wpływa na pomidory, ziemniaki, buraki, seler, truskawki, drzewa owocowe, róże, maliny; niekorzystnie na groch, fasolę i rośliny kapustne.

NA DRZEWA OWOCOWE — korzystnie wpływa rzodkiewka, szczypiorek, czo-

badaniom przez specjalistyczne służby weterynaryjne. Chore sztuki należy odosobnić, a szczególnie w przypadku, po konsultacji z lekarzem weterynarii, należy przetranszować do Bakutilu. Zgodnie z rozporządzeniem wojewody zabrania się wszystkim hodowcom sprzedaż innym hodowcom, a także do punktów skupu. Wcześniej należy uzyskać świadectwo lekarskie, że sztuka jest zdrowa.

Wojewoda ostrzega również, że każde utrudnianie przeprowadzenia badań podlega karze grzywny w wysokości 500 tysięcy złotych!

Zauważyliśmy, że władze gminne Męcinka dotrzymały słowa, bowiem wszystkie drogi są posypane piaskiem. Szczególnie dobrze utrzymany jest niebezpieczny górski odcinek drogi Męcinka — Pomocne. Gorzej natomiast jest z przejazdem przez wieś Pomocne i Kondratów, gdzie znajduje się kilka zlodowaciałych garbów na stosunkowo czystym asfalcie. Mamy nadzieję, że to też będzie można załatwić.

Pani DOROTA FALKIEL z Pomocnego, zatrudniona w Miejskiej Bibliotece Publicznej, powiedziała reporterom, że bardzo się cieszy (nie tylko ona), że jak do tej pory zima jest lekka. W przeciwnym razie trudno jej dotrzeć na czas do pracy. Tym razem pani Dorota dojechała do pracy naszym wozem reporterskim, na czas.

Zdecydowanie nie ma szczęścia wójt z Udanina. Kolejny raz zgłoszono wobec niego wniosek o wotum nieufności. Wniosek nie przeszedł, wójt pozostał na swoim stanowisku i czuje się niezłe, jak doniesiono. O przebiegu tej sesji napiszemy niebawem.

Kolejny już raz przypominamy Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Bielanach o postępującej dewastacji domku jednorodzinnego, będącego jej własnością.

Kierownictwo spółdzielni powinno spalić się ze wstydu za takie marnotrawstwo.

Z rolniczej



Łączki

(redaguje BOGUMIŁ WASIAK)

snek, fasola, kukurydza, chrzan, pokrzywa, mniszek, natomiast zdecydowanie negatywnie oddziałują trawy, ziemniaki i rośliny jaskrowate.

KAPUSTA — korzystnie (dwustronnie) wpływa na buraki, seler, fasolę karłową, groch, ogórki, koper, sałatę, ziemniaki; natomiast zdecydowanie unikać należy sąsiedztwa fasoli, ale tyczkowej, oraz pomidora, rzodkiewki, marchwi i truskawek.

Urząd gminy w Udaninie ogłosił wysokość składki ubezpieczenia wypadkowego, chorobowego i mierniczyńskiego w pierwszym kwartale bieżącego roku. Wynosi ona 168 tysięcy złotych. Natomiast składka ubezpieczenia emerytalno-rentowego wynosi 155 600 złotych. Ogółem składka do jednej osoby za pierwszy kwartał 1992 r. wynosi 323 600 złotych, termin płatności składek upłynął 31 stycznia 1992 roku

W gminie Udanin Zarząd Gminy przedłużył termin wykonania remontu świetlicy w Gościławiu. (Remont przedłuża się ze względu na złe warunki atmosferyczne). Przyjęto nowe terminy: pierwszy etap do 15 lutego bieżącego roku, zakończenie prac do 30 kwietnia bieżącego roku.

Pozytywnie ustosunkowano się do pisma Rady Sołeckiej z Różanej w sprawie robót przy krawężnikach, warunkując jednocześnie, że mają być one wykonane zgodnie z treścią umowy. Jeżeli prace będą kontynuowane na bieżąco, rozpatrzy możliwość nie naliczania kary umownej.

Wyrażono zgodę na przesunięcie terminu wykonania przez PGR Udanin stacji uzdatniania wody w Ujeździe Górnym. Prace te mają być zakończone do 15 kwietnia bieżącego roku.

Zarząd wybrał korzystniejszą ofertę, złożoną przez Udanin, dotyczącą dowozu dzieci do szkół w Konarach i Ujeździe Górnym. Dzieci będą dowożone do tych szkół za odpłatnością 4000 za 1 kilometr.

Wyrażono zgodę na zapłacenie podatku przez PGR Udanin w ratach: pierwsza rata miała być uiszczona do 15 stycznia bieżącego roku, druga do 31 stycznia br. Ponadto dyrektor PGR zobowiązał się do ostatecznego uregulowania należności do 15 lutego bieżącego roku.

Negatywnie ustosunkowano się do próby pana STACHURSKIEGO w sprawie kupna zabudowań po byłych SKR w Gościławiu. Jest to wspólnota i wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli, jak również trzeba uiścić należność prawną.

O kolejnych tematach podejmowanych przez Zarząd postaramy się informować naszych Czytelników na bieżąco.

KOPER OGRODOWY — wzajemnie korzystnie sąsiaduje z cebulą, kapustami, sałatą, ogórkami, kukurydzą, marchwią, fasolą karłową, grochem, burakami i słonecznikiem; natomiast koło kopru rosnąć nie mogą: koper włoski, bylica piołun i pomidory.

MARCHEW — korzystne towarzystwo to cebula, szczypiorek, por, groch, fasola karłowa, sałata, pomidory, rzodkiewka (siew łączny), szpinak, koper, truskawki; natomiast nie znosi sąsiedztwa buraków, ziemniaków i roślin kapustnych.

OGÓRKI — drzewa owocowe, groch, fasola, kapustne, seler, sałata, buraki, pietruszka, cebula, koper — to rośliny korzystnie oddziałujące wzajemnie; natomiast wystrzegać się należy pomidorów, truskawek i ziemniaków.

POMIDORY — korzystne sąsiedztwo to pietruszka, szparagi, seler, kapusta, pomidor; niekorzystne to rośliny kapustne, rzodkiewka, ziemniaki, bób, groch ogórki.

Te kilka przykładów powiązań między warzywami pozwoli uważnym Czytelnikom na pełne rozeznanie we właściwym doborze roślin.

Kultura, rozrywka, reklama

6 RAZY DOLNY ŚLĄSK

19 stycznia br. w Lubinie spotkali się najlepsi uczestnicy imprezy „6 razy Dolny Śląsk” na podsumowaniu i wręczeniu nagród za rok 1991. Ponieważ impreza odbyła się już po raz dziewiętnasty i jest popularna nie tylko na Dolnym Śląsku, byli goście z innych województw. Zwycięzcą (zaliczył 33 imprezy) okazał się mieszkaniec Lubuska, kol. RYSZARD KUCZER.

W ubiegłym roku w imprezie wzięło udział 70 osób, głównie młodzieży szkolnej, a od początku istnienia tej imprezy 849 uczestników. W tym roku organizatorem będzie Oddziałowa Komisja Turystyki Pieszej, a jej komendantem kol. ZDZISŁAW NOWOCIEN; nagrody ufundowała m.in. redakcja „Gazety Jaworskiej” (półroczna prenumerata dla kol. TOMASZA FUNTOWICZA z Godziszowej) i jaworski OSiR. Serdecznie dziękujemy fundatorom nagród, a w szczególności p. JÓZEFOWI NOWORÓLOWI.

Z.N.

ŚLAWIAN TROCKI ZAPRASZA DO LEGNICY

Zachęcam, by nie przegapić spektaklu „Opis obyczajów” ks. Jędrzeja Kitowicza w wykonaniu aktorów Teatru STU z Kra-

kowa. Opis obyczajów, czyli... jak zwyczajnie wszędzie się mieszka zle do dobrego, wyreżyserował Mikołaj Grabowski. Muzyka do spektaklu jest Zygmunta Koniecznego.

Obsada: Iwona Bielska, Urszula Popiel, Anna Tomaszewska, Jan Frycz, Jerzy Goliński, Andrzej Grabowski i Mikołaj Grabowski. Muzyki: Halina Jarczyk (skrzypce), Jacek Dumanowski (altówka), Zbigniew Kamionka (flet).

Zobaczmy, jakie panowały obyczaje na dworach szlacheckich za Augusta III. Zapraszamy 16 lutego na godz. 16 lub 19 oraz 17 lutego na godz. 12 i 18.

Warto też przyjechać do Legnicy 9 lutego, na godz. 18. KATARZYNA ŻAK — młoda, utalentowana aktorka Teatru Współczesnego we Wrocławiu, wyróżniona w ubiegłym roku na Festiwalu Piosenki Aktorskiej — zaprezentuje standardy i kompozycje jazzowe z tekstami Wojciecha Młynarskiego, w układzie programu przez niego opracowanym, z aranżacją Piotra Barona. Warto!

Nastolatkom polecam z ręką na sercu spektakl „Wypukły”. Z tym spektaklem przyjedzie do nas Teatr „Wierzbak” z Poznania. Scenariusz, inscenizacja, reżyseria: Grażyna Wydrowska, Artur Szych,

Bogdan Wąsiel. Inspirowała plastycznie Elżbieta Bogdańska. Aktorami są: G. Wydrowska, B. Wąsiel i Sławoj Jędrzejewski. „Wierzbak” powstał dziesięć lat temu, pierwszą premierę dał w 1983 roku. Uprawia formę teatru aktywnego, opartego na bezpośrednim kontakcie z widownią (bywa, że widzowie siedzą na scenie).

Spektakle „Wierzbaka” poruszają podstawowe problemy egzystencji: niezrozumienie, miłość, samotność, cierpienie... Na to trzeba przyjechać 20 lutego na godzinę 12 lub 17, albo 21 lutego na godzinę 10 lub 13.

O godzinie 15 drugiego dnia będzie spotkanie z twórcami i wykonawcami „Wierzbaka”; gospodarzem spotkania będzie Legnicki Klub Gońca Teatralnego.

O koncercie STANISŁAWA SOJKI krótko: będzie o godzinie 17.00, 23 lutego.

Na ostatni dzień lutego zapowiadana jest premiera „Teatru Weneckiego”, ale więcej o tym spektaklu napiszę w marcowych zapowiedziach, gdy spektakl będzie bardziej dostępny dla pozapremierowej publiczności.

ŚLAWIAN, tel. 207-23

Trener-koordynator MKS Victoria p. Piotr Biegaj poinformował nas, że od 27 stycznia do 7 lutego br. 34-osobowa grupa akrobatów i akrobatów przygotowuje się do nowego, bogatego w imprezy sezonu, na obozie dochodzącym w klubie.

— Dzięki pomocy Burmistrza i przychylności Zarządu Miasta — podkreślił p. Biegaj — mogą solidnie przygotować się do zawodów pierwszej edycji Pucharu Polski (24—26.04) w skokach na trampolinie kobiet i mężczyzn w klasie mistrzowskiej i klasie I.

Przewiduje się, że zawody o puchar odbędą się w hali TKKF „Jaworzanie” przy ul. Chrobrego. Wcześniej, bo już w marcu (19—22), w hali poznańskiej Areny odbędą się sprawdzian i konsultacja Kadry Polski, na którą wraz z trenerem wyjedzie

KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redaguje Wiesław Majala

trzech naszych zawodników: Marek Haczekiewicz, Sławomir Miłoś oraz Jakub Zaim — pewny kandydat — zdaniem szkoleniowców — do wyjazdu na Mistrzostwa Europy Juniorów, które odbędą się w październiku w Niemczech.

Po trzytygodniowej przerwie wznawiana rozgrywki siatkarze Transportowca. 8 lutego wyjeżdżają do Wrocławia na

mecz ligowy z mocnym zespołem Burzy, natomiast 15 lutego podejmą u siebie o godz. 10 i 17 (sala LO) drużynę Moto-Jelcza. Jak powiedział p. Andrzej Madej działacze i kibice bardzo liczą na powrót do zespołu po kontuzji trenera p. Dariusza Burego i wzmocnienie drużyny.

Druga drużyna brydżystów JOK-u pokonała na wyjeździe Górnika Złotoryja 25:4 i lidera, TKKF Głogów, 19:11.

Jeśli potrzebujesz pomocy...

(dokończenie ze str 1)

odzież zimowa i buty dla dzieci, konieczny remont, węgiel, częściowe pokrycie kosztów pogrzebu, drogie lekarstwa.

Zasiłki celowe nie mają określonej dolnej granicy.

Zasadniczo zasiłek przysługuje, jeśli dochód w rodzinie na osobę nie przekracza najniższej emerytury czyli w tej chwili 622 tys. złotych. Ustawa dopuszcza jednak przyznanie pomocy celowej, jeśli dochód jest wyższy nawet o kilkadziesiąt tysięcy, pod warunkiem, że konieczny wydatek spowoduje znaczną dziurę w rodzinnym budżecie.

W tym ostatnim przypadku pracownik socjalny może przyczynić się do przyznanego zwrotu. Jeśli zwrot całej sumy będzie obciążał domową kasę, osrodek może umorzyć część spłat.

Z budżetu gminy wypłacana jest po-

moc w formie usług pielęgnacyjnych i opiekuńczych dla osób samotnych. Gmina jest zobowiązana dbać o swoich samotnych mieszkańców.

Natomiast jeśli osoba starsza albo inwalida ma rodzinę, która nie chce lub nie może nic zrobić, pozostaje mu pomoc z budżetu państwa.

Z budżetu gminy pokrywane są też opłaty za przedszkola lub obiady w szkole dzieci z rodzin o niskich dochodach. Na ogół wnioskuje o to szkoła, która przysłała listę dzieci wymagających takiej pomocy. Ponieważ jednak żadna forma pomocy nie jest przyznawana automatycznie i grupowo, pracownicy socjalni i w tym wypadku przeprowadzają wywiad środowiskowy w domu każdego z dzieci, a dopiero potem przyznają zasiłek.

Jednorazową formą pomocy jest także pogotowie kasowe. Jeśli na przykład ktoś został okradziony to może dostać niewielką natychmiastową pomoc. Musi jednak przedstawić zaświadczenie z policji o kradzieży.

Do pomocy celowej zalicza się także wydawanie bonów obiadowych i lekarstw. W tej chwili ośrodki czekają na rozporządzenia dotyczące zasiłków na lekarstwa.

Listy sygnały opinie...

Młodzi mieszkańcy osiedla Piastowskiego zastanawiają się, kiedy zostanie naprawione ogrodzenie kortu tenisowego na tym osiedlu. Ogrodzenie zostało rozebrane przez ekipę remontującą sieć centralnego ogrzewania, trzy—cztery miesiące temu, i do tej pory w okolicy kortu leżą części ogrodzenia kortu oraz wymontowane elementy sieci ciepłowniczej (zawory, rury, kolumna).

Czy pracownicy spółdzielni, którzy zapewne chadzają tamtędy, nie widzą tego bałaganu? — pytają zwolennicy tenisa.

Informujemy naszych Czytelników, że os. Przyrzecze wzbogaciło się o kolejny punkt, gdzie można nabyć „GJ”. Znajduje się w nowo otwartym kiosku przy ulicy Jasnej 2c, który prowadzi p. WIESŁAW STAWARSKI.

Na osiedlu Słowiańskim pozostały baraczki po pracownikach budowy. Ostatnio służą za plac zabaw dla okolicznych dzieci. Może by tak coś z tym zrobić, na przykład uprzątnąć je, podpowiadają nasi Czytelnicy z ulicy Królowej Marysieńki...

Odpowiadając na notatkę zamieszczoną w numerze 2-92 „Gazety Jaworskiej” w rubryce „Listy, sygnały, opinie” informuję, że parking przy pl. Wolności jest parkingiem ogólnodostępnym, z którego mogą korzystać wszyscy na równych prawach, w sposób wyznaczony znakami poziomymi.

Istniejąca „koperta” została wyznaczona samowolnie przez nieznaną osobę do ustalenia osoby, i zostanie w najbliższym czasie zlikwidowana.

Inspektor ds. komunikacji w Wydziale Gospodarki Miejskiej Urzędu Miejskiego w Jaworze
STANISŁAW PODSIADŁO

W marcu 1991 roku złożyłam odwołanie do pana przewodniczącego Rady w Męcince, i do chwili obecnej nie otrzymałam odpowiedzi. Nie była to sprawa niemożliwa do załatwienia i myślę, że dziewięć miesięcy wystarczyło panu przewodniczącemu do namysłu, co odpowiedzieć. Pytam również, czy pana przewodniczącego obowiązują terminy w udzielaniu odpowiedzi?

WANDA FITRZYK, Męcinka 25a

Jak długo trzeba czekać na odpowiedź na podanie z prośbą lub odwołanie? Mnie wiadomo, że 30 do 60 dni, w tym czasie należy się, ustawowo, odpowiedź — czy to pozytywna, czy nie.

Ja złożyłem w ubiegłym roku odwołanie od krzywdzącej mnie decyzji inspektoratu ZUS do Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych (złożyłem je 1 maja 1991 roku) i do tej pory nie otrzymałem odpowiedzi. Chciałbym wiedzieć, co się stało z moim podaniem. Znak tej decyzji ZUS: GE-403845(05).

(F.S.)

Istna szopka odbywa się na posiedzeniach samorządu gminnego w Udaniu! Mieszkańcy gminy tymczasem nic nie wiedzą, że jedni radni drugich wysyłają do szkoły. Gdzie, nie wiadomo, bo miejsco-

Długoletni działacz sportowy p. Władysław Karliński przekazał nam informację, że zespół jaworskiej Kuźni zasili utalentowany piłkarz Dariusz Patycki z Roztoki, grający do tej pory w I drużynie juniorów Górnika Wałbrzych. Po feriiach — ten 17-latek — będzie uczęszczał do Technikum Mechanicznego w naszym mieście. Znaczący futbolu twierdzą, że powinien się znaleźć w pierwszym zespole trenera Leszka Dulata.

Były pięściarz Moto-Jelcza p. Bogdan Wydra zadeklarował, że wkrótce przekaże kilka par rękawic i kasków bokserskich z rozwiązanej sekcji boksu w Jelczu szkółce bokserskiej trenera Ryszarda Terlegi.

wa pęka w szwach, a na nową, przez p. wójta się nie zanoszą, wszystko jakoś uci- chło.

Z pewnością całej Radzie potrzebna jest szkoła, ale wstrząsowa, bo w trakcie głosowania giną kartki w komisji. Przewodniczący daje z siebie wszystko, żeby udowodnić prawdę — prawda drogo kosztuje — a radni się wstrzymują. Gospodarka finansowa podupada, Niekompentcja, jak zaraza, opętała wszystkich, szkolonych i gamoni. Podatki od nieruchomości dla biedaków Rada podwyższyła o 75 procent, większością głosów (4 ponoć się wstrzymało); tym wstrzymującym się bardzo dziękujemy.

Gratulacje dla pana wójta za dzielną postawę i wytrzymałość po comiesięcznym wotum nieufności i tyłu kontrolach.

Czy radni myślą o tym, co będzie za 2 lata, kiedy zmieni się Rada, a „kmiotki” w tym czasie pójdą do szkół biznesmenów? Starych radnych rozliczą a i chyba nowej Rady takiej nie wybiorą. Ale będziemy razem mieszkać i wspominać dobre dzieje w rozłożonej gminie.

(Czytelnicy „GJ”, cztery podpisy, nazwiska do wiadomości redakcji)

Sytuacja polityczna w naszym kraju wymaga wielkiego opanowania nerwowego; pomagają w tym systematyczne ćwiczenia.

Mieszkańcom Jawora zapewniła to pani URSZULA KONIECZNA, stawiając salę ćwiczeń i ośrodek rehabilitacji przy Szkole Podstawowej nr 7. Codziennie po godz. 15 na zajęcia z gimnastyki korekcyjnej i rekreacyjnej zbierają się tu dzieci i młodzież (...). Sala jest pięknie urządzona: kameralny nastrój, kolorowe oświetlenie, dużo kwiatów, a zajęcia odbywają się przy muzyce (...). Panuje wspaniała atmosfera, wszyscy traktowani są na równi.

Grupa ćwiczących uczniów

— Piekarze z Gminnej Spółdzielni w Udaniu pieką coraz lepszy chleb w który zaopatrują sklepy w osiemnastu okolicznych wioskach — poinformował nas pan FRANCISZEK ŚNIEG.

— Czasami jeszcze się zdarzy, że chleb jest niedopieczony lub trafi się gorsza mąka, ale jest znacznie lepiej, niż dawniej bywało, napisał pan FRANCISZEK. Jak zapewnił go jeden z piekarzy, będą oni się starać piec tak dobry chleb, żeby nikt nie poskarżył się na piekarnię w Udaniu na łamach „Gazety Jaworskiej”.

— Nieszczęśliwy człowiek, albo ofiara losu — tak mówi wielu mieszkańców Książa i Damianowa o STANISŁAWIE K. Obecnie STANISŁAW K. żyje w nędzy i rozpacz, żyje poniżej progu ubóstwa. Jest prawdziwą ofiarą losu.

— Przez całe swoje życie pracował na państwowych drogach przy różnych remontach, latając dziury i robiąc nowe „dywaniki”. Następnie pracował w Zakładach Kolejowych w Goczałkowie przy produkcji podkładów; przez wiele lat pracował w GS Udaniu jako robotnik sezonowy. Dziś jest już tak słaby, że nie jest zdolny do dalszej pracy. To przepracowane lata i nadużywanie wódki dają o sobie znać. Nie może jednak otrzymać renty — nie potrafi udokumentować stałego zatrudnienia. Nasza gminna opieka społeczna będzie musiała go wziąć na garnuszek. Przecież to też człowiek, chociaż tak lekomyślny...

(czytelnik z Książa)

Plotki ploteczki...



Trudna jest sytuacja w muzeum. Wręczono pierwsze wypowiedzenia pracownikom. A tymczasem szef, zamiast myśleć o tym, jak tej sytuacji zapobiec, wybrał się na narty...

Może to i sposób, wiadomo bowiem, że górskie powietrze dobrze wpływa na szarę komórki.

Jak wynikało z rozmowy podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej, co najmniej dwóch radnych przeczytało „Lalkę” B. Prusa. Należy dodać, że dzięki wystąpieniu znanego jaworskiego działacza społeczno-kulturalnego o utworze tym przypomnieli sobie wielu radnych; jednakże próba zmiany sesji Rady na lekcję literatury została przyjęta przez radnych bez entuzjazmu.

Niemalże poruszenie na sesji Rady Miejskiej wywołała informacja o zamierzonym przez lekarza wojewódzkiego zamknięciu Szpitala Dziecięcego. W kularowych rozmowach oceniono to jako kolejną próbę likwidacji w Jaworze instytucji powiatowych. Wszak w rządowych projektach odzwierciedlenia powiatów Jawor wyrasta na konkurenta Legnicy.

Pani dr Lendowa, występując na sesji z projektem udziału miasta w fundacji „Daj szansę dziecku” stwierdziła w pewnym momencie, że powszechne społeczne odczucie złej sytuacji finansowej rodzin jest wynikiem... „rozmuchiowania” sprawy przez środki przekazu! Ci, co chcą — pracują i ich rodzinom nie brakuje na życie, powiedziała pani doktor. W chwilę później stwierdziła jednakże, że zubożenie części społeczeństwa jest znaczne. Tak, że w końcu nie wiemy — jesteśmy winni, czy nie?

Wielkie wzburzenie wśród radnych spowodowało ujawnienie faktu, że szkoły podstawowe odprowadziły do legnickiego Kuratorium pod koniec roku znaczne sumy pieniędzy! Mówi się wśród nauczycieli o przekazanych milionach zł; to wszystko w sytuacji, gdy szkoły wymyślają coraz to nowe sposoby zdobywania pieniędzy na pokrycie bieżących wydatków. Co jest grane, panie i panowie dyrektorzy szkół?

Przysłuchujący się „projektom uzdrowienia służby zdrowia” w Legnickim przewodniczący Rady Miejskiej w pewnym momencie nie wytrzymał: Toż autora należałoby przebadać razem z 10-latkami na obecność w organizmie metali ciężkich!

Siabiej zorientowanym wyjaśniamy, że nadmiar ołowiu metali w organizmie powoduje nieodwracalne zmiany w systemie nerwowym.

Radny p. Jan Rybotycki, uzasadniając potrzebę zmiany nazw niektórych jaworskich ulic powiedział: Wielkich wydatków na to nie trzeba, miasto przez to nie zubożeje. A zmiany te będą mogły być wykorzystane w wychowaniu młodzieży.

Niby racja, ale uwadze p. radnego polecamy wypowiedzi mieszkańców na ten temat na 2 stronie gazety.

W przerwie sesji kilku radnych zauważyło, że źle może zostać odebrana przez Jaworzan wiadomość, że radni w trakcie tych samych obrad podnoszą podatki i jednocześnie wydają dziesiątki milionów na „poprawianie błędów historii”.

— Gdy o tym napisze prasa, może to wywołać wzburzenie — dodał ktoś z boku. — Jasne, że napisze — wtrącił przysłuchujący się rozmowie piszący te zdania. I jak widać, słowa dotrzymał.

Jak nam doniesiono, pewna szacowna instytucja (prawie, że uniwersytet) wzbogaciła się ostatnio o sedesy kompaktowe. Jaka to instytucja, to kolejna nasza zagadka.

Gazeta Jaworska — tygodnik
Redaguje zespół
Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury
Red. naczelny: Ryszard Trzebiński
Red. techniczny: Leszek Prończuk
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48
Biuro ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
Wrocławskie Zakłady Graficzne
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

MINI MARKET

enio

Jawor, ul. Chrobrego 31 — w godz. 10—18
Jawor, os. Przyrzecze, pawilon handlowy czynny w godz. 9—19

Uwaga:
OBNIŻKA CEN
KURTEK ZIMOWYCH
Sprzedaż poniżej kosztów zakupu